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Executive Summary

This document is provided to the Wayne Township Schools as an update to the projections drafted in June 2021. There were two issues
that remained after completion of the study. The first was how the pandemic impacted the projection and what would be the impact of moving
to a full day kindergarten in 2021-22. The
district-wide projection, based upon enrollment through 2020-21, was 7,562 and the actual enrollment (district-wide) for the 2021-22 school year
was 7,540. The 2021-22 kindergarten enrollment increased from 332 (which was low due to Covid-19) to 468. The 2019-20 kindergarten
enrollment was 398. Because there is only one year of data to track for kindergarten the basis of the projection for kindergarten enrollment is to
adjust the birth to kindergarten ratio to an average of the highest and lowest birth to kindergarten rates. It will take at least one more year of
full day kindergarten to be precise, but the projected numbers seem to be reasonably consistent over the next five years (and in line with the
generally declining enrollment in the district). The
total enroliment in the district decreased from 8,066 in 2016-17 (the base year of the study) to 7,540 in 2021-22. The projection, without
considering new housing developments, is a further decline to 7,217 in 2026-27. There is, however, considerable new residential construction
taking place in the Township, and based upon our knowledge to date, the long rage projection, with the new housing developments is 7,519
students.



District Wide Enrollment Projection



Table 1: District-Wide Enrollment History and Projection

Year |[Births K 1 2 3 4 5 | K-5|K-5[ K-5 6 7 8 | 6-8|6-8| 6-8 9 10 11 12 [9-12]9-12| 9-12 | Sub | PK |PSD|Sp Ed|Total
SE [Total SE |Total SE |Total | K-12

2016-17| 436 [0.794(346 524 511 530 620 607(3138(106| 3244 611 631 665|1907| 56 | 1963 589 663 678 649(2579( 45 | 262417624|235 207 | 8066
1.474 1.036 1.045 1.042 1.011 0.982 1.029 1.010 0.952 1.037 1.000 0.994

2017-18| 430 [0.828(356 510 543 534 552 627(3122(117| 3239 596 629 637|1862| 52 | 1914 633 611 663 674(2581( 53 |2634|7565|230 222 | 8017
1.402 1.022 0.987 1.024 1.054 0.992 1.018 0.994 0.890 1.002 0.979 1.015

2018-19| 429 [0.876(376 499 521 536 547 582(3061(126| 3187 622 607 625|1854( 46 | 1900 567 634 598 673(2472( 62 | 2534|7387|226 234 | 7847
1.346 1.016 1.036 1.050 1.057 0.991 1.047 1.005 0.899 1.042 1.006 1.012

2019-20| 412 [0.966(398 506 507 540 563 578(3092(125| 3217 577 651 610|1838| 40 | 1878 562 591 638 605[2396( 63 |2459]7326|211 228 | 7765
1.221 1.008 1.053 1.006 1.053 1.019 1.029 1.008 0.934 1.012 1.017 1.016

2020-21| 478 |0.695|332 486 510 534 543 593[2998(126]| 3124 589 594 656(1839( 41 [ 1880 570 569 601 648(2388| 59 |2447|7225|144 226 | 7595
1.307 1.027 1.010 1.022 0.989 1.008 1.042 1.022 0.913 1.039 1.011 1.053

2021-22| 433 |1.081|468 434 499 515 546 537[2999(130] 3129 598 614 607(1819( 14 [ 1833 599 592 575 633[2399| 29 |2428|7217|137| 13 | 173 | 7540
Av 1.000 1.022 1.022 1.026 1.029 1.033 0.998 1.033 1.008 0.918 1.026 1.003 1.018

Year K 1 2 3 4 5 | K-5|K-5[ K-5 6 7 8 | 6-8|6-8| 6-8 9 10 11 12 [9-12]9-12| 9-12 | Sub | PK |PSD|Sp Ed|Total

SE [Total SE | Total SE |Total | K-12

2022-23| 472 472 478 444 512 530 564(3000(134| 3134 536 618 619|1773| 14| 1787 560 617 594 585(2356( 45 |2401|7129(196| 13 | 223 | 7561

2023-24| 440 440 482 489 456 527 547(2941(134| 3075 563 554 623|1740( 14| 1754 568 571 617 605(2361( 45 |2406|7042(216| 13 | 261 | 7532

2024-25| 461 461 450 493 502 469 544(2919(134| 3053 546 582 558|1686( 14 | 1700 572 583 573 628(2356( 45 |2401|6961(213| 13 | 269 | 7456

2025-26| 446 446 471 460 506 517 48412884|134| 3018 543 564 587|1694( 14 | 1708 522 553 573 628(2276( 45 |2321|6854(210| 13 | 276 | 7353

2026-27| 425 425 456 481 472 521 534(2889(134| 3023 483 561 569|1613| 14 | 1627 519 536 555 596(2206( 45 |2251|6708(210| 13 | 286 (7217

Table 1 shows the district-wide enrollment history and projection between 2016-17 (base year) and 2026-27 (out year). This table does
not include the impact of any new housing developments. This document is in line with the Long-Range Facility Plan requirement.




Table 2: District-Wide Enroliment History and Projection (with new housing units)

Year [Births K 1 2 3 4 5 [ K-5|K-5[ K-5 6 7 8 | 6-8 |6-8| 6-8 9 10 11 12 (9-12|9-12| 9-12 | Sub | PK |PSD|Sp Ed|Total
SE |Total SE |Total SE [Total |K-12

2016-17| 436 [0.794(346 524 511 530 620 607|3138(106| 3244 611 631 6651907 56 | 1963 589 663 678 649(2579( 45 | 262417624(235 207 | 8066
1.474 1.036 1.045 1.042 1.011 0.982 1.029 1.010 0.952 1.037 1.000 0.994

2017-18| 430 |0.828(356 510 543 534 552 627|3122|117]| 3239 596 629 637|1862| 52 | 1914 633 611 663 674|2581| 53 | 2634|7565|230 222 | 8017
1.402 1.022 0.987 1.024 1.054 0.992 1.018 0.994 0.890 1.002 0.979 1.015

2018-19| 429 [0.876(376 499 521 536 547 582(3061|126( 3187 622 607 625|1854| 46 [ 1900 567 634 598 673[2472| 62 | 2534|7387|226 234 | 7847
1.346 1.016 1.036 1.050 1.057 0.991 1.047 1.005 0.899 1.042 1.006 1.012

2019-20| 412 [0.966(398 506 507 540 563 578|3092|125( 3217 577 651 610|1838| 40 [ 1878 562 591 638 605[2396( 63 | 2459|7326|211 228 | 7765
1.221 1.008 1.053 1.006 1.053 1.019 1.029 1.008 0.934 1.012 1.017 1.016

2020-21| 478 [0.695(332 486 510 534 543 593|2998(126| 3124 589 594 656|1839| 41 | 1880 570 569 601 648(2388( 59 |2447|7225(144 226 | 7595
1.307 1.027 1.010 1.022 0.989 1.008 1.042 1.022 0.913 1.039 1.011 1.053

2021-22( 433 [1.081(468 434 499 515 546 537]2999(130| 3129 598 614 6071819 14| 1833 599 592 575 633(2399( 29 |2428|7217(137| 13 | 173 | 7540
Av 1.000 1.022 1.022 1.026 1.029 1.033 0.998 1.033 1.008 0.918 1.026 1.003 1.018

Year K 1 2 3 4 5 [ K-5|K-5[ K-5 6 7 8 | 6-8 |6-8| 6-8 9 10 11 12 (9-12|9-12| 9-12 | Sub | PK |PSD|Sp Ed|Total

SE |Total SE |Total SE [Total |K-12

2022-23( 472 482 483 449 517 535 569|3035(134| 3169 540 622 623]1785| 14| 1799 560 617 594 585(2356( 45 |2401|7176(196| 13 | 223 | 7608

2023-24( 440 450 498 499 466 537 558|3008(134| 3142 572 562 631|1765| 14| 1779 575 577 619 605(2376( 45 |2421)|7149(216( 13 | 261 | 7639

2024-25| 461 471 465 514 517 485 560(3012(134( 3146 561 595 570(1726| 14 [ 1740 582 592 579 630(2383( 45 | 2428|7121|213| 13 | 269 | 7616

2025-26| 446 456 486 480 532 537 506(2997(134( 3131 563 584 604|1751| 14 [ 1765 526 599 594 589(2308| 45 | 2353|7056|210| 13 | 276 | 7555

2026-27( 425 435 471 502 497 552 560|3017(134| 3151 509 586 593|1688| 14 | 1702 557 542 601 605(2305( 45 |2350|7010(210( 13 | 286 | 7519

Table 2 shows the projection with the new housing units included. This table adds the number of students projected from new housing
to the cohort table. The increases or decreases shown by the cohort table combined with the impact from new housing creates a net difference
between the cohort survival projection (no housing) and the projection with housing. The net gain over the cohort projection over the next five

years is 458 students.




Elementary School Projections



K-5 Self
2022-23 K|1| 2| 3| 4| 5 |[Total|Contained|Total
District 472|478|443(512|530(564 | 3000 134 3134
Terhune 65|58 (506364 70| 370 370
Fallon 5252 (54|59|66| 73| 356 356
Kennedy 5262 (52|72|80| 56| 374 24 398
Lafayette 4161|4950 48| 56 | 305 305
Packanack | 47| 69| 58| 58| 58| 68| 358 358
Pineslake |[55|47|50]| 62| 64| 62| 340 54 394
Randall Carter| 60 | 40 | 44| 47 | 53 | 56 | 300 27 327
Ryerson 24135(29| 36| 28| 38| 190 29 219
TheunisDay | 76 | 54 | 57| 65 | 69 | 85 | 406 406
Total 472(478|443(512|530(564| 3000 134 3134

K-5 Self
2024-25 K|1| 2] 3| 4| 5 |[Total|Contained|Total
District 461|450|493(502|469(544| 2919 134 3053
Terhune 63|57 |54|63|56| 70| 363 363
Fallon 5148 (61| 54|57 71| 342 342
Kennedy 5159 (58| 64| 66| 54| 352 24 376
Lafayette 40| 56| 54 (54| 43| 54| 301 301
Packanack 46| 64 | 66| 62| 52 64| 354 354
Pines Lake 54144 | 55| 56| 57| 60| 326 54 380
Randall Carter | 59 | 38 | 49| 47 | 52| 52| 297 27 324
Ryerson 23133132(37(25| 37| 187 29 216
Theunis Day 74 51(64| 65| 61| 82| 397 397
Total 461(450|493(502|469(544| 2919 134 3053

Self
2023-24 K| 1| 2| 3| 4| 5 [Total|Contained|Total
District 440(482|489 (456|527 (547 | 2941 134 3075
Terhune 62| 58| 55|55(|63]| 66| 359 359
Fallon 48 | 53|60 54|65 71| 351 351
Kennedy 48 | 60| 57| 64| 79| 57 | 365 24 389
Lafayette 38| 62| 54| 44| 48| 54 | 300 300
Packanack |44 (69| 64 (52|58 | 66| 353 353
Pineslake |51 48| 55| 55| 64| 60| 333 54 387
Randall Carter| 56| 41| 49| 42| 53 | 54| 295 27 322
Ryerson 2213632322837 187 29 216
TheunisDay | 71| 55| 63| 58| 69| 82| 398 398
Total 440(482|489(456|527(547| 2941 134 3075

K-5 Self
2025-26 K| 1| 2|3 ]| 4| 5 |Total|Contained|Total
District 446(471)|460(506|517 (484 | 2884 134 3018
Terhune 63| 60| 54| 63|67]|66| 373 373
Fallon 49|49 |54 (56| 60| 60| 328 328
Kennedy 49| 60| 54 (64|67 48| 342 24 366
Lafayette 38| 56|51|55(54] 48| 302 302
Packanack | 45| 66| 65| 68| 60| 58 | 362 362
Pineslake | 52|49 |50|56| 63| 54| 324 54 378
Randall Carter| 57| 42| 44 | 47 | 52 | 51| 293 27 320
Ryerson 22136|30|37(27] 30| 182 29 211
TheunisDay | 71| 53| 58| 60| 67| 69| 378 378
Total 446(471)|460(506|517(484| 2884 134 3018




K-5 Self
2026-27 K|{1| 2| 3| 4| 5 |[Total|Contained |Total
District 4251456|481|472(521(534| 2889 134 3023

Terhune 63|59|57|58|67| 70| 374 374
Fallon 47 (46|56 (52|60 65| 326 326
Kennedy 47 (55|58 (59| 67| 66| 352 24 376
Lafayette 36 54| 57|54|54]|55( 310 310
Packanack |42 64| 67| 66| 60| 60| 359 359

Pineslake |49(49|52|51|63]| 64| 328 54 382
Randall Carter| 53 | 42 | 45| 44| 52 | 52 | 288 27 315
Ryerson 21135(31|30(30] 31| 178 29 207
TheunisDay | 67| 52| 58| 58| 68| 71| 374 374
Total 425)456|481|472(521(534| 2889 134 3023

The enrollment in the PreK Center is projected to range from approximately 196 to 216 students over the next five years with an
estimated 13 children being pre-school special education.



Middle Schools



Total Self Total Self
8 | 6-8 [Contained|Total 2023-24 8 [ 6-8 |Contained |Total
619( 1773 14 1787 District 623| 1740 14 1754
Anthony Wayne 224| 610 8 610 Anthony Wayne 225| 600 8 610
George Washington 176| 524 6 524 George Washington 178 514 6 524
Schuyler Colfax 219| 639 639 Schuyler Colfax 220| 626 639
619| 1773 14 1787 Total 623| 1740 14 1754
Total Self Total Self
6-8 |Contained|Total 2025-26 6-8 |Contained|Total
558| 1686 14 1700 District 587| 1694 14 1708
Anthony Wayne 202| 580 8 88 Anthony Wayne 212| 581 8 589
George Washington 159| 499 6 505 George Washington 167| 499 6 505
Schuyler Colfax 197| 607 607 Schuyler Colfax 208! 614 614
558| 1686 14 1700 Total 587| 1694 14 1708
Total Self
2025-26 6 | 7 | 8 | 6-8 |Contained|Total
District 483(561|569| 1613 14 1627
Anthony Wayne ([172|177|206| 555 8 563
George Washington [140(175|162| 477 6 483
Schuyler Colfax [171(209|201| 581 581
Total 483(561|569| 1613 14 1627




High Schools
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Self Total Self
2022-23 9 (10| 11| 12| Total | Contained |Total 2023-24 9 (1011 12| K-12 | contained |Total
District  |560|617|594|585| 2356 45 2401 District  |568|571(617(605| 2361 45 2406
Wayne Valley|272|318(278|311] 1179 27 1177 Wayne Valley|276(294(289(|321| 1180 27 1180
Wayne Hills |288|299(316|274| 1177 18 1174 Wayne Hills |292(277(328(284| 1181 18 1181
Total 560|560|560|560| 2356 45 2401 Total 568[571[617[605| 2361 45 2406
Self Total Self
2024-25 9 (10| 11| 12 | Total | Contained |Total 2025-26 9 (1011 12| K-12 |Contained|Total
District  |572|583|573(628| 2356 45 2401 District  |522|553|573(628| 2276 45 2321
Wayne Valley|278|300{268|333| 1179 27 1206 Wayne Valley|254(285|268(333| 1140 27 1167
Wayne Hills |294(283|305|295| 1177 18 1195 Wayne Hills |268(268(305|295| 1136 18 1154
0 0
Total 572|583|573|628| 2356 45 2401 Total 522|553|573|628| 2276 45 2321
Total Self
2026-27 9 (10| 11| 12| K-12 |Contained |Total
District  |519(/536|555(596| 2206 45 2251
Wayne Valley|252|276(260(316| 1104 27 1131
Wayne Hills |267(260(295|280| 1102 18 1120
0
Total 519|536|555(596| 2206 45 2251
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Conclusion

The enrollment in the Wayne Township School has declined over the past five years. Without adding in the new housing units the
decline will continue. However, the decreased enrollment should be offset by the impact of new housing developments. The projection with
the new housing units included will bring the enrollment up to 7,519 which is just below the current enrollment and a net increase over the
cohort survival projection by 302 students.
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